

□ Masernschutz w	rurde vorgelegt (ärztliche Bescheinigung oder	
Impfausweis mit 2 MMR Impfungen)		
Datum:	Unterschrift Betreuerin:	

☐ Kopie des Betreuungsvertrages ausgehändigt

KiKo Minis: Betreuungsvertrag zwischen dem

Spielkreis KiKo-Minis des Kindertreff Kostheim e.V. und Familie

VOR- UND NACHNAME DES KINDES	GEBURTSDATUM
Mutter	Vater
	NAME, VORNAME
GEBURTSDATUM	GEBURTSDATUM
STRASSE	STRASSE
	PLZ/ORT
TELEFON	TELEFON
EMAIL (BITTE UNBEDINGT ANGEBEN - WIR VERSENDI	en per Email alle Elterninformationen/-Briefe)
Erziehungsberechtigung	
Die Erziehungs- oder Sorgeberechtig	gung liegt bei beiden Eltern \Box
	eim Vater □ bei weiteren Personen □ ngs- und Sorgeberechtigung Änderungen ergeben, teilen Sie uns dies
<u>Betreuungszeiten</u>	
Die KiKo Minis sind von Montag bis Icher Feiertage und Schließzeiten).	Freitag von 7.30 Uhr bis 12.30 Uhr geöffnet (mit Ausnahme gesetzli-
Das Kind besucht die KiKo Minis ab	dem
Jeweils am (bitte vereinbarte Betreu	ungstage ankreuzen)
\square Mittwoch \square Donnerstag \square Fi	reitag.
Eine Öffnung von mindestens 44 Wo über die Schließzeiten informiert.	chen jährlich ist gewährleistet. Die Eltern werden rechtzeitig im Voraus

Kindertreff Kostheim e.V. Hauptstraße 11 55246 Mainz-Kostheim Telefon 06134/ 285304



Betreuungskosten

- Der Monatsbeitrag beträgt zurzeit für die Betreuung an 2 Wochentagen 117,- € und an 3 Wochentagen 169,- € und ist jeweils zum Monatsanfang im Voraus zu zahlen. Die Beiträge der KiKo Minis können aus Kostengründen nur per Einzugsverfahren gezahlt werden. Ist die Abbuchung mangels Deckung nicht möglich, so haben die Eltern/Sorgeberechtigten die daraus entstehenden Kosten und Gebühren zu tragen. Die Beiträge sind auch für Schließ- oder Krankheitszeiten sowie sonstige Fehlzeiten zu entrichten.
- Vertragsbeginn und damit Beginn der Beitragspflicht ist grundsätzlich der Monatserste, auch wenn die Aufnahme des Kindes in die Betreuungseinrichtung (Betreuungsbeginn) erst im Laufe des Monats erfolgt (erfolgen kann) oder der Monatserste auf ein Wochenende oder einen Feiertag fällt.

Vertragsdauer/Kündigungsfrist

Der Betreuungsvertrag **muss** durch einen Erziehungsberechtigten **schriftlich** gekündigt werden und ist jeweils **zum Monatsende** zulässig. Dabei ist eine **Kündigungsfrist von 8 Wochen** einzuhalten. Für die fristgerechte Kündigung ist der Eingang im Spielkreis maßgebend.

Ausschluss

Der Kindertreff Kostheim kann den Vertrag nach vorheriger Mahnung kündigen, wenn einer der nachgenannten Gründe vorliegt:

- Wenn kein regelmäßiger Besuch der Einrichtung durch das Kind erfolgt.
- Wenn der individuelle Betreuungsbedarf des Kindes die Möglichkeit einer Betreuung in unserem Spielkreis übersteigt.
- Wenn eine Zusammenarbeit mit den Eltern nicht möglich ist.
- Wenn die Angaben, die zum Abschluss des Vertrages geführt haben, unrichtig waren oder sind.
- Wenn die Eltern ihren Zahlungsverpflichtungen gegenüber dem Kindertreff Kostheim e.V. trotz angemessener Nachfristsetzung nicht nachkommen und der Zahlungsrückstand insgesamt den Betrag eines Monatsbeitrages erreicht hat.

Sollte eine Bestimmung dieses Vertrages ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen hiervon unberührt. Anstelle der unwirksamen Bestimmung gelten die gesetzlichen Vorschriften.

Unfallversicherung

Von Seiten des Kindertreff Kostheim e.V. ist es nicht möglich, für die KiKo Minis als Gruppe eine Unfallversicherung abzuschließen, wie dies für Kindergärten oder Schulen der Fall ist. **Der Kindertreff Kostheim e.V.** empfiehlt den Eltern deshalb ausdrücklich, für jedes Kind eine private Unfallversicherung abzuschließen, um Unfallrisiken und eventuelle Spätfolgen abzudecken.

Kindertreff Kostheim e.V. Hauptstraße 11 55246 Mainz-Kostheim Telefon 06134/ 285304



Vereinsmitgliedschaft

für die Betreuung be mular entnommen w	destens eines Elternteils im Trägerverein Kindertreff Kostheim e.V. ist Voraussetzung den KiKo Minis. Die derzeit gültigen Vertragsbedingungen können dem Anmeldefor den. Mit dem ersten Monatsbeitrag wird auch der Mitgliedsbeitrag des Kindertref ufende Geschäftsjahr fällig. Das Geschäftsjahr des Vereins ist das Kalenderjahr.
·	bin/sind schon Mitglied: NAME DES VEREINSMITGLIEDS werde/n Mitglied, der beigefügte Mitgliedsantrag ist ausgefüllt.
Die <u>Vereinsmitglieds</u> werden.	aft kann mit dreimonatiger Kündigungsfrist zum Jahresende schriftlich gekündigt
Allgemeines:	
sichtspflicht g anwesenden 2. Für den Verlu Gegenstände	eranstaltungen in der KiKo-Minis(z.B. Sommerfest, Laternenumzug) obliegt die Auf undsätzlich sowohl innerhalb als auch außerhalb der regulären Öffnungszeiten den rgeberechtigten. die Beschädigung oder die Verwechslung der Garderobe und anderer persönlicher is Kindes wird keine Haftung übernommen. Es wird empfohlen, die Sachen mit dem des zu versehen.
Besondere Vereinb	ungen:
heim e.V. habe/n ich	ne Betreuung meines/unseres Kindes im Spielkreis KiKo Minis des Kindertreff Kost vir zur Kenntnis genommen. Die Information "Wichtige Angaben und Regeln für der /n ich/wir gelesen und bin/sind damit einverstanden.
ORT, DATUM	Unterschrift des/der erziehungsberechtigten
Ort. Datim	Unterschrift KiKo-Mini

Kindertreff Kostheim e.V. Hauptstraße 11 55246 Mainz-Kostheim Telefon 06134/ 285304



Einzugsermächtigung

Ich ermächtige hiermit den Kindertreff Kostheim e.V. widerruflich, die von mir zu entrichtenden monatlichen Beiträge für die Betreuung meines Kindes im Rahmen der KiKo-Minis bei Fälligkeit durch Lastschrift einzuziehen.

SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den Kindertreff Kostheim e.V	V., den monatlichen KiKo-Mini-Beitrag		
in Höhe vonEuro			
von meinem Konto mittels Lastschrift einzu dertreff Kostheim e.V. auf mein Konto gezog	ziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von Kin enen Lastschriften einzulösen.		
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.			
KONTOINHABER/IN (VORNAME, NACHNAME)	DE /		
NAME DER BANK	BIC		
ORT, DATUM	UNTERSCHRIFT DES/DER KONTOINHABER/IN		

Eine gültige Einzugs- bzw. SEPA-Ermächtigung ist Voraussetzung für die Betreuung Ihres Kindes bei den KiKo Minis. Bitte teilen Sie uns eine eventuelle Änderung Ihrer Bankverbindung sofort mit, da uns sonst von Seiten der Bank Kosten entstehen, die wir an Sie weiterbelasten müssen.

Vor dem ersten Einzug einer SEPA-Basis-Lastschrift wird mich der Kindertreff Kostheim e.V. über den Einzug in dieser Verfahrensart unterrichten.

Gläubiger-Identifikationsnummer des Kindertreff Kostheim e.V.: DE59ISM00000388459 Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt.

Wo finde ich IBAN und BIC?

Sie finden Ihre IBAN und den BIC Ihres Zahlungsdienstleisters – übrigens bereits seit 2003 – auf Ihrem Kontoauszug. Auch im Online-Banking, etwa unter "Meine Daten", "Kontodetails" - je nachdem wie dieser Bereich bei Ihrem Zahlungsdienstleister benannt wird -, können Sie IBAN und BIC finden. Zudem sind diese Angaben inzwischen auch auf den Bankkundenkarten der meisten Zahlungsdienstleister aufgedruckt.

Kindertreff Kostheim e.V. Hauptstraße 11 55246 Mainz-Kostheim Telefon 06134/ 285304